РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  СВЕРДЛОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЯКОВЛЕВСКОЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

        23 января 2024 г.                                                                   № 04
        д. Хвощино
О  местах для размещения печатных предвыборных

агитационных материалов в период подготовки и проведения выборов
Президента Российской Федерации на территории избирательных участков Яковлевского сельского поселения Свердловского района Орловской области.
   В целях реализации положений пункта 7 статьи 55 Федерального закона от 10 января 2003 №19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», обеспечения размещения предвыборных печатных агитационных материалов на выборах Президента Российской Федерации, администрация Яковлевского сельского поселения Свердловского  района Орловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень мест для размещения печатных предвыборных агитационных материалов  в период подготовки и проведения выборов
Президента Российской Федерации 17 марта 2024г., на территории избирательных участков Яковлевского сельского поселения Свердловского района Орловской области согласно приложению.
2. Запретить размещать предвыборные печатные агитационные материалы на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях, имеющих историческую, культурную или архитектурную ценность, а также в зданиях, в которых размещены избирательные комиссии, помещения для голосования, и на расстоянии менее 50 метров от входа в них.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Сельская новь» и  размещению на официальном сайте  администрации Яковлевского сельского поселения Свердловского  района Орловской области в сети «Интернет».
4. Направить настоящее постановление в Территориальную избирательную комиссию Свердловского района Орловской области.
    Глава Яковлевского сельского поселения                                 И.В.Стрижов
Приложение
         к постановлению администрации
      Яковлевского сельского поселения

                                                                                       Свердловского района Орловской области
 от 23.01.2024 года  № 04
ПЕРЕЧЕНЬ

мест для размещения печатных предвыборных агитационных материалов  в период подготовки и проведения выборов

Президента Российской Федерации 17 марта 2024г., на территории избирательных участков Яковлевского сельского поселения Свердловского района Орловской области
	№
п/п
	№ избирательного участка
	Адрес
местонахождения места для размещения агитационных материалов
	Место для размещения агитационных материалов

	1
	642
	д.Хвощино
ул. Центральная, д. 12,14
	Информационные стенды:  около здания администрации; около здания магазина РАЙПО

	2
	643
	д.Еропкино-Большак
ул.Новая д.1
	Информационный стенд  около здания магазина РАЙПО

	3
	644
	д.Хотетово
ул. Солнечная, д.72
	Информационный стенд  около здания магазина РАЙПО

	4
	645
	д.Гостиново
ул. Центральная
д. 31
	Информационный стенд  около здания магазина РАЙПО